1

指定地域密着型サービス事業者等の指定及び指定更新について（報告）

１ 指定事業者（居宅介護支援事業）

介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７９条の規定により、次のとおり指定を行いまし

たので報告します。

（１）居宅介護支援センターまつぼっくり

運営法人名 株式会社HRBソリューションズ

運営法人所在地 茅ヶ崎市白浜町１番３－３５号

代表者職氏名 代表取締役 杉原 重美

事業所名 居宅介護支援センターまつぼっくり

事業所所在地 茅ヶ崎市白浜町１－３－３５

サービス名 居宅介護支援

事業所の電話番号 ０４６７－２８－９０００

指定年月日 令和３年１１月１日

職員配置について

 管理者 １名

介護支援専門員 １名

資料４－１

2

２ 指定事業者（介護予防・日常生活支援総合事業）

介護保険法（平成９年法律第１２３号）第１１５条の４５の５の規定により、次のとおり

指定を行いましたので報告します。

（１）かがやきデイサービス茅ヶ崎

運営法人名 株式会社やまねメディカル

運営法人所在地 東京都中央区八重洲二丁目７番１６号

代表者職氏名 代表取締役 山根 洋一

事業所名 かがやきデイサービス茅ヶ崎

事業所所在地 茅ヶ崎市元町１１―８

サービス名 国基準通所型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－７３－８０４１

指定年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ２名

看護職員 ２名

機能訓練指導員 １名

介護職員 ５名

（２）センチュリーハウス藤沢 訪問介護事業所

運営法人名 株式会社生活科学運営

運営法人所在地 東京都港区芝四丁目２番３号

代表者職氏名 代表取締役 野本 久

事業所名 センチュリーハウス藤沢 訪問介護事業所

事業所所在地 藤沢市大鋸１－１－５

サービス名 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６６－５５－２０２６

指定年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

サービス提供責任者 ２名

介護職員 ３１名

3

（３）学研ココファン茅ヶ崎小桜町ヘルパーセンター

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 学研ココファン茅ヶ崎小桜町ヘルパーセンター

事業所所在地 茅ヶ崎市小桜町３－５－１５

サービス名 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－５２－８０５５

指定年月日 令和３年１１月１日

職員配置について

 管理者 １名

サービス提供責任者 １名

介護職員 ２名

4

３ 指定更新事業者（地域密着型サービス事業等）

介護保険法（平成９年法律第１２３号）介護保険法 第７８条の１２及び第１１５条の２

１において準用する法第７０条の２の規定により、次のとおり指定の更新を行いましたので

報告します。

（１）ココファンミールデイズ茅ヶ崎ガーデン

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 ココファンミールデイズ茅ヶ崎ガーデン

事業所所在地 茅ヶ崎市本村４－１６－６

サービス名 地域密着型通所介護

事業所の電話番号 ０４６７－３３－５９２０

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 １名

介護職員 ３名

機能訓練指導員 １名

（２）ココファン健康リハ甘沼

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 ココファン健康リハ甘沼

事業所所在地 茅ヶ崎市甘沼２７２

サービス名 地域密着型通所介護

事業所の電話番号 ０４６７－３９－５０７０

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ３名

介護職員 ７名

機能訓練指導員 ２名

5

（３）ココファンホーム湘南の杜

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 ココファンホーム湘南の杜

事業所所在地 茅ヶ崎市甘沼２７２

サービス名 認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

事業所の電話番号 ０４６７－５５－２３２４

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

計画作成担当者 ２名

介護職員 ２８名

（４）ニチイケアセンター大和西鶴間

運営法人名 株式会社ニチイ学館

運営法人所在地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地

代表者職氏名 代表取締役 森 信介

事業所名 ニチイケアセンター大和西鶴間

事業所所在地 大和市西鶴間７－９－１７

サービス名 認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

事業所の電話番号 ０４６－２７１－１２８１

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

計画作成担当者 ２名

介護職員 １５名

6

（５）デイ サービス Ｏｈａｎａ倶楽部

運営法人名 株式会社エムアンドエフ

運営法人所在地 茅ヶ崎市南湖五丁目１７番６１号

代表者職氏名 代表取締役 藤本 郁世

事業所名 デイ サービス Ｏｈａｎａ倶楽部

事業所所在地 茅ヶ崎市南湖５－１７－６１ リトルキング茅ヶ崎Ⅲ１階

サービス名 地域密着型通所介護

事業所の電話番号 ０４６７－３３－４０６３

指定更新年月日 令和３年１２月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ３名

介護職員 ８名

機能訓練指導員 １名

7

４ 指定更新事業者（居宅介護支援事業）

介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７９条の２の規定により、次のとおり指定の更

新を行いましたので報告します。

（１）ニッショウケアサービス

運営法人名 有限会社ニッショウケアサービス

運営法人所在地 茅ヶ崎市本村四丁目１９番４８号

代表者氏名 代表取締役 髙部 憲雄

事業所名 ニッショウケアサービス

事業所所在地 茅ヶ崎市本村４－１９－４８

サービス名 居宅介護支援

事業所の電話番号 ０４６７－５５－１２４６

指定更新年月日 令和３年１１月１日

職員配置について

 管理者 １名

介護支援専門員 ９名

（２）本村ケアセンター

運営法人名 株式会社ケアコンサルティング

運営法人所在地 茅ヶ崎市本村一丁目１０番７号

代表者氏名 代表取締役 渡邊 好秋

事業所名 本村ケアセンター

事業所所在地 茅ヶ崎市本村１－１０－７

サービス名 居宅介護支援

事業所の電話番号 ０４６７－５１－９３２０

指定更新年月日 令和３年１２月１日

職員配置について

 管理者 １名

介護支援専門員 １名

8

（３）ＮＰＯ法人 ワーカーズ 一心

運営法人名 特定非営利活動法人ワーカーズ・コレクティブ一心

運営法人所在地 茅ヶ崎市十間坂一丁目５番４９号

代表者氏名 理事 梅澤 恭子

事業所名 ＮＰＯ法人 ワーカーズ 一心

事業所所在地 茅ヶ崎市十間坂１－５－４９

サービス名 居宅介護支援

事業所の電話番号 ０４６７－８４－０６５１

指定更新年月日 令和４年１月１日

職員配置について

 管理者 １名

介護支援専門員 ３名

9

５ 指定更新事業者（介護予防・日常生活支援総合事業）

介護保険法（平成９年法律第１２３号）第１１５条の４５の６の規定により、次のとおり指定

の更新を行いましたので報告します。

（１）ココファンミールデイズ茅ヶ崎ガーデン

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 ココファンミールデイズ茅ヶ崎ガーデン

事業所所在地 茅ヶ崎市本村４－１６－６

サービス名 国基準通所型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－３３－５９２２

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 １名

介護職員 ３名

機能訓練指導員 １名

（２）ココファン健康リハ浜見平

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 ココファン健康リハ浜見平

事業所所在地 茅ヶ崎市松尾６－７２

サービス名 国基準通所型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－８４－１３３７

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ３名

看護職員 ３名

介護職員 １０名

機能訓練指導員 ３名

10

（３）学研ココファン本村ヘルパーセンター

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 学研ココファン本村ヘルパーセンター

事業所所在地 茅ヶ崎市本村４－１６－６

サービス名 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－３３－５９２０

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

サービス提供責任者 ２名

訪問介護員 １７名

（４）ココファン健康リハ甘沼

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 ココファン健康リハ甘沼

事業所所在地 茅ヶ崎市甘沼２７２

サービス名 国基準通所型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－３９－５０７０

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ３名

介護職員 ７名

機能訓練指導員 １名

11

（５）学研ココファン浜見平ヘルパーセンター

運営法人名 株式会社学研ココファン

運営法人所在地 東京都品川区西五反田二丁目１１番８号

代表者職氏名 代表取締役 森 猛

事業所名 学研ココファン浜見平ヘルパーセンター

事業所所在地 茅ヶ崎市松尾６－７２

サービス名 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－８４－１３３８

指定更新年月日 令和３年１０月１日

職員配置について

 管理者 １名

サービス提供責任者 ２名

訪問介護員 １２名

（６）デイサービスセンター福寿ちがさき甘沼

運営法人名 株式会社日本アメニティライフ協会

運営法人所在地 横浜市青葉区みたけ台５番地１０

代表者職氏名 代表取締役 江頭 瑞穗

事業所名 デイサービスセンター福寿ちがさき甘沼

事業所所在地 茅ヶ崎市甘沼９６５－１

サービス名 国基準通所型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－５１－３７８０

指定更新年月日 令和３年１１月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ３名

看護職員 ４名

介護職員 １９名

機能訓練指導員 ４名

12

（７）ニッショウケアサービス

運営法人名 有限会社ニッショウケアサービス

運営法人所在地 茅ヶ崎市本村四丁目１９番４８号

代表者職氏名 代表取締役 髙部 憲雄

事業所名 ニッショウケアサービス

事業所所在地 茅ヶ崎市本村４－１９－４８

サービス名 国基準訪問型サービス・訪問型サービスＡ

事業所の電話番号 ０４６７－５５－１２４６

指定更新年月日 令和３年１１月１日

職員配置について

 管理者 １名

サービス提供責任者 １名

訪問介護員 ２６名

（８）デイ サービス Ｏｈａｎａ倶楽部

運営法人名 株式会社エムアンドエフ

運営法人所在地 茅ヶ崎市南湖五丁目１７番６１号

代表者職氏名 代表取締役 藤本 郁世

事業所名 デイ サービス Ｏｈａｎａ倶楽部

事業所所在地 茅ヶ崎市南湖５－１７－６１ リトルキング茅ヶ崎Ⅲ １階

サービス名 国基準通所型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－３３－４０６３

指定更新年月日 令和３年１２月１日

職員配置について

 管理者 １名

生活相談員 ３名

介護職員 ８名

機能訓練指導員 １名